OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG
in het faillissement van

de besloten vennootschap Dutch Antilles Express B.V.

Nummer verslag s 1
Datum : 19 februari 2014
Faillissementsnummer : E.J. 64182 en 64308/2013
Datum uitspraak : 30 augustus 2013
Curator : mr P.E.A.LM. van de Laarschot

mr M.F. Murray
Rechter-commissaris : mr A.]. Beukenhorst
Activiteiten onderneming :  Luchtvaartmaatschappij
Omzetgegevens : onbekend
Personeel gemiddeld aantal : 342
Saldo einde verslagperiode : zie financieel verslag
Verslagperiode : 30 augustus 2013 t/m 31 januari 2014
Bestede uren in verslagperiode
t/m 31 januari 2014 :  kantoor Van de Laarschot: 697 uren

kantoor Murray: 626.8 uren

Bestede uren totaal t/m
31 januari 2014 . 1323.8

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dutch Antilles Express B.V. (“DAE”) is op 23 februari 2005 op Bonaire opgericht,
heeft sinds 28 mei 2007 haar statutaire zetel op Curacao en hield kantoor aan de
Plasa Margaret Abraham (Curacao International Airport) en te Salifia 127. Volgens de
inschrijving in het handelsregister is het nominaal kapitaal NAf 2.500,~ verdeeld in
100 aandelen van ieder NAf 25,~. Ten tijde van de faillietverklaring was de heer S.F.
Sloop statutair bestuurder van DAE, zulks vanaf 19 februari 2013 tot aan de
faillietverklaring.

DAE exploiteerde een luchtvaartmaatschappij in het algemeen voor het vervoer van
passagiers en goederen en meer in het bijzonder voor het onderhouden en uitvoeren
van geregelde luchtverbindingen en charters, zowel nationaal als internationaal. Er



1.2

1.3

1.4

L5

werden vluchten aangeboden vanaf Curacao van en naar Aruba, Bonaire, Sint
Maarten, Venezuela, Suriname, Colombia, Sto. Domingo, Miami en Orlando.
Daartoe had DAE vertegenwoordigers in voormelde landen en eilandgebieden en
beschikte over gehuurde vestigingen op Aruba, Bonaire en in Suriname.

DAE huurde vliegtuigen van verschillende bedrijven, waaronder de in de Verenigde
Staten van Amerika gevestigde onderneming Aerocentury Corp. (“ACY”), de in
Denemarken gevestigde onderneming Nordic Aviation Capital en de in de Verenigde
Staten van Amerika gevestigde onderneming Falcon Air. De gehuurde vliegtuigen
betroffen vliegtuigen van het type Fokker en het type ATR.

Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op 22 augustus 2013 door tien personeelsleden van DAE
aangevraagd. Op 28 augustus 2013 voegden zich nog elf personeelsleden bij de
verzoekers. Het verzoek tot faillietverklaring is op 30 augustus 2013 door het Gerecht
in Eerste Aanleg van Curacao behandeld en gehonoreerd, waarbij door het Gerecht is
overwogen dat is gebleken dat de failliet al twee maanden haar personeel niet meer
volledig kan betalen en op meerdere luchthavens werd geweerd.

De curatoren zullen nader onderzoek wverrichten naar de oorzaken van het
faillissement, waarop in vervolgverslagen zal worden teruggekomen.

Winst en verlies en balanstotaal

De curatoren hebben geen goedgekeurde jaarcijfers van de failliet aangetroffen en zijn
derhalve onbekend met winsten/verliezen en het balanstotaal in de afgelopen jaren.

Lopende procedures

Er lopen diverse procedures tegen de failliet. Een overzicht van deze procedures wordt
hierbij als bijlage 1 overgelegd. De in dit overzicht vermelde procedures zijn thans
geschorst op grond van de artikelen 23 e.v. van het Faillissementsbesluit. Procedures
waarbij de failliet gedaagde is, zullen in beginsel niet door de curatoren worden
overgenomen. Procedures waarbij de failliet als eisende partij optreedt en waar een
reéel uitzicht op betaling bestaat, zullen worden voortgezet. De curatoren zullen nader
onderzoek verrichten betreffende de lopende procedures en zullen hier in volgende
verslagen op terugkomen.

Huur

De failliet huurde ten tijde van het faillissement verscheidene bedrijfspanden en/of
bedrijfsruimten op Aruba, Bonaire, Curacao en Suriname.



Aruba

De huurovereenkomst betreffende de kantoorruimte van de failliet te Aruba Airport
is eveneens beéindigd en ontruimd per 16 september 2013. De uitstaande
huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn door de
verhuurder nog niet ter verificatie in dit faillissement ingediend. De inboedel is
tijdelijk opgeslagen (zonder kosten) en er wordt gezocht naar een koper.

Bonaire

Op Bonaire huurde de failliet een kantoorruimte en een ticket office op Flamingo
Airport en een kantoorruimte in Les Galleries (winkelcentrum).

De huurovereenkomsten betreffende de gehuurde ruimtes op Flamingo Airport zijn
begin september 2013 al opgezegd. De verhuurder heeft de kantoor inventaris tijdelijk
opgeslagen in een opslagruimte op de airport (vooralsnog zonder kosten). Er wordt
gezocht naar een koper. De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der
faillietverklaring, zijn door de verhuurder ter verificatie in dit faillissement ingediend.

Met de verhuurder van de kantoorruimte te Les Galleries is op 22 november 2013
overeengekomen dat de huurovereenkomst per die dag is beéindigd De verhuurder
heeft zelf zorg gedragen voor ontruiming van het gehuurde (oude kantoorinrichting).
De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn
door de verhuurder niet ter verificatie in dit faillissement ingediend.

Curagao

DAE huurde van Curacao Airport Partners N.V. (“CAP”) kantoor- en opslagruimten,
alsmede een hangar op de Curacao International Airport. De huurovereenkomst is
per 22 augustus 2013 beé¢indigd. De ruimten zijn per 19 september 2013 ontruimd.
De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn
door de verhuurder ter verificatie in dit faillissement ingediend. De hangar is door
Aerocentury rechtstreeks van CAP gehuurd t/m 11 oktober 2013.

De huurovereenkomst met betrekking tot de door DAE gehuurde winkelruimte te
Pietermaai, Punda is per 1 september 2013 beé¢indigd. Ontruiming van het gehuurde
heeft plaatsgevonden op 26 september 2013. De verschuldigde huurpenningen
opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring zijn door de verhuurder ter verificatie
in het faillissement ingediend.

De huurovereenkomst met betrekking tot de gehuurde winkelruimte te Promenade
Winkelcentrum is per 21 oktober 2013 beéindigd en ontruimd. De inventaris is
onderhands verkocht. De opbrengst daarvan bedraagt: NAF. 1.430,-. De uitstaande




huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der faillietverklaring, zijn door de
verhuurder ter verificatie in dit faillissement ingediend. Voor het overige hebben
partijen elkaar over en weer finale kwijting ter zake de beéindiging van de
huurovereenkomst verleend.

Met de verhuurder van de gehuurde kantoor- en winkelruimte te Salifia
(hoofdkantoor en ticket office), de naamloze vennootschap Salifia Properties N.V., is
een beéindigingovereenkomst geslotén, waarbij de curatoren met de verhuurder zijn
overeengekomen dat de huur formeel per 1 december 2013 als beé¢indigd wordt
beschouwd en de verhuurder van de curatoren alle roerende zaken koopt, zoals
staande en gelegen in de gehuurde ruimten. De verhuurder heeft de vordering tot aan
de dag der faillietverklaring ter verificatie in het faillissement ingediend. Terzake de
periode tussen de dag der faillietverklaring en de formele beéindiging van de huur,
hebben partijen na voldoening van de door de verhuurder te betalen koopsom elkaar
over en weer kwijting verleend. De gehuurde ruimten zijn door de curatoren conform
overeenkomst opgeleverd en de koopsom is door de verhuurder voldaan.

Suriname

De huurovereenkomst betreffende het bedrijfspand te Suriname, is per 3 september
2013 door de verhuurder, de naamloze vennootschap Surair Ground Services N.V.
['SGS’], opgezegd. De uitstaande huurpenningen opgebouwd tot aan de dag der
faillietverklaring, zijn door SGS ter verificatie in dit faillissement ingediend. Door
SGS is aangekondigd dat zij beslag zou leggen op alle bezittingen van de failliet, welke
bezittingen in dat kader door SGS reeds in bewaring zijn genomen. De curatoren
hebben verzocht om een lijst van de in bewaring genomen bezittingen. Daarnaast
hebben zij SGS gevraagd hen te informeren omtrent het verloop en de uitkomst van
de gerechtelijke procedure. Tot op heden hebben de curatoren niet van SGS mogen
vernemen.

2. Personeel

Ten tijde van de faillietverklaring waren bij de failliet werkzaam op Curacao: 329; op
Aruba 5 en op Bonaire: 8 personeelsleden (totaal 342). De betreffende
arbeidsovereenkomsten zijn door de curatoren opgezegd in de periode tussen 8
oktober 2013 en 31 oktober 2013, met in achtneming van een opzegtermijn van vier
weken voor personeelsleden die korter dan vijf jaar bij de failliet in dienst waren en
een opzegtermijn van zes weken voor personeelsleden die langer dan vijf jaar bij de
failliet in dienst waren.

De werkzaamheden van het personeel bestonden voornamelijk uit administratieve
werkzaamheden, vlieg- en grondwerkzaamheden en onderhoudswerkzaamheden.



Het personeel is geholpen met hun aanvraag van cessantia bij de SVB. Gebleken is dat
niet alle werknemers bij de SVB waren ingeschreven.

Activa

De failliet bezat geen onroerende zaken. Alle locaties werden door haar gehuurd. De
huurovereenkomsten zijn inmiddels beéindigd en de gehuurde ruimten zijn
opgeleverd.

De roerende zaken bestonden uit vliegtuigonderdelen, gereedschap, kantoormeubelen,
computers, telefoons, voertuigen en overige inventaris. De roerende zaken zijn met
toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht (zie financieel verslag).

Zoals hiervoor aangegeven heeft de verhuurder van de kantoorruimte in Suriname
beslag gelegd op de zich aldaar bevindende roerende zaken van de failliet. De roerende
zaken die zich in de kantoorruimten op Aruba en Bonaire bevonden, zijn door de
verhuurders opgeslagen; er wordt gezocht naar kopers voor deze goederen.

Debiteuren

Er zijn in de administratiec vorderingen op debiteuren aangetroffen. Zij zijn
aangeschreven. Helaas blijkt dat de aangetroffen administratie niet compleet is en dat
de debiteuren vaak een hogere tegenvordering hebben.

Tot op heden hebben wij een bedrag van NAf 8.188,69 geincasseerd van debiteuren.

Banken en zekerheden

De Girobank N.V. (“Girobank”) heeft tot zekerheid van verhaal van haar vordering
wegens aan de failliet verstrekte leningen en diensten, alle verkoopopbrengsten van de
in Venezuela bij DAE gekochte vliegtickets overgedragen gekregen. Er wordt gepoogd
de gelden te incasseren.

Over de eigendom van de vorderingen op debiteuren (voorzover niet gecedeerd aan de
Girobank), de roerende zaken en de tegoeden bij de diverse banken van DAE bestaat
een verschil van mening met de Stichting Korporashon pa Desaroyo di Korsou

(“Korpodeko™).

Korpodeko stelt zich op het standpunt dat aan haar tot zekerheid voor verhaal van
haar vordering wegens aan de failliet verstrekte leningen, alle vorderingen op
debiteuren zijn gecedeerd, dat de roerende zaken aan haar fiduciair zijn overgedragen
en de saldi op alle bankrekeningen haar toeckomen. Eenzelfde standpunt hanteert
Korpodeko ten aanzien van de verkoopopbrengsten van de failliet in Venezuela, voor
zover deze niet zijn gecedeerd aan de Girobank.



6. Crediteuren
Boedelvorderingen

De volgende vorderingen zijn na faillissementsdatum ontstaan:

1. Werknemers, salaris totaal : ANG 1.103.109,80
2. Sociale Verzekeringsbank, cessantia : ANG 687.581,10
3, Salaris curatoren : P.M.
4. Diverse onkosten : PM.

Preferente schuldeisers
De volgende vorderingen zijn voor faillissementsdatum ontstaan:

1. de Landsontvanger

- WBA/WBS :ANG  14.720,~
- premies AVBZ :ANG  866.465,~
loonbelasting : ANG 7.065.493,15
- totaal : ANG 7.946.678,15
2. De Sociale Verzekeringsbank
- Premies AOV/AWW : ANG 4.572.198,55
Premies ZV/OV : ANG 1.615.374,36
Totaal : ANG 6.187.572,91
3. Werknemers, salaris totaal : ANG 2.206.219,60

Concurrente schuldeisers

630 crediteuren hebben totaal aan vorderingen ter verificatie ingediend tot een bedrag
van ANG 43.283.720,21. Vrijwel dagelijks worden nieuwe vorderingen ingediend. De

Girobank heeft zijn vordering nog niet ingediend.

Naast de vorderingen van de bovenstaande concurrente schuldeisers, claimt
Korpodeko een bedrag van ANG 26.908.799,50 en stelt zich daarbij op het standpunt
voorrang te hebben op de verkoop opbrengst van de roerende zaken, de banksaldi en
bij de inning van vorderingen op debiteuren. Wij delen dat standpunt niet, merken
Korpodeko als concurrente schuldeiser aan en zijn in overleg met Korpodeko teneinde
een oplossing in der minne te bereiken.

Het totaal van de bovenstaande vorderingen is ANG 89.180.209,50.



In gesprekken met de Girobank is naar voren gekomen dat de vordering van de bank
ongeveer 35 miljoen gulden beloopt. De vordering is nog niet in het faillissement
ingediend.

Bij de huidige stand van de boedel is het niet waarschijnlijk dat aan preferente en
concurrente crediteuren een uitkering zal worden gedaan.

De lijst van baten en vorderingen wordt als bijlage 2 bij dit openbaar verslag gevoegd.

Overig
De curatoren hebben nog geen salaris ontvangen in dit faillissement.

Tot nu toe hebben wij/onze medewerkers voornamelijk gewerkt aan de afwikkeling
van de huurovereenkomsten (ontruimging locaties, verkoop c.q. opslag goederen, in
veiligheid brengen van administratie, enz.), de registratie van schulden, het ontslag van
werknemers, het dispuut met Korpodeko over de eigendom van de roerende goederen
en de bankrekeningen, incasso debiteuren en de kwestie van de gelden in Venezuela.
Hierna wordt onder meer aandacht besteed aan bestuurdersaansprakelijkheid.

Curacao, 19 februari 2014

Mdﬁw\ U

P.E.A.LM. vandeL ot M.E. Murm




